[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

__.__.2019

                                                     №  ___
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 20.06.2019 № 306

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 N 47-оз (ред. от 14.10.2019) «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района, Совет депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»
Р Е Ш И Л:

1. Раздел 2 «Требования к содержанию территории поселения и внешнему облику поселения» Правил благоустройства территории муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» от 20.06.2019 № 306 (далее – Правил) дополнить ст. 2.1.1. и статьями 2.4.34. -  2.4.39. следующего содержания:
«2.1.1. Нарушения, установленные правилами благоустройства территории муниципального образования, порядка участия, в том числе финансового, собственников и(или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и(или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий предусматривают административную ответственность указанных в настоящей статье собственников»;
«2.4.34. Складирование инертных материалов (песок, щебень, опилки и пр.), пиломатериала (стволы деревьев, ветки, доски, брусы и т.д.)»;
«2.4.35. Нарушение тишины и покоя граждан в период с 23.00 до 7.00 часов в помещениях и на территориях, защищаемых от шумовых воздействий»;

«2.4.36. Нарушение установленных органами государственной власти Ленинградской области правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Ленинградской области»;

«2.4.37. Приставание к гражданам в общественных местах, то есть нарушение общественного порядка, выражающееся в действиях гражданина, неоднократно осуществляемых им в отношении других граждан против их воли в целях купли-продажи, обмена или приобретения вещей другим способом, навязывания иных услуг, а также в целях гадания, попрошайничества»;

«2.4.38. Установка и использование официальных символов (герба, флага и гимна) Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования Елизаветинское сельское поселение не в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Елизаветинского сельского поселения»;
«2.4.39. Нахождение брошенных и (или) разукомплектованный транспортных средств».
2. П. 2.4.32 раздела 2 «Требования к содержанию территории поселения и внешнему облику поселения» Правил читать в следующей редакции:

«Размещение отходов, строительного и коммунального мусора, складирование дров, угля, сена, иного имущества собственниками жилых домов за границами землепользования. Привезенная древесина и другой материал должны быть убраны в течение 7 дней».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение».

Глава муниципального образования

«Сусанинское сельское поселение»                                                                  М.С. Артемьев
[image: image1]